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DIREZIONE INTERREGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA E LE MARCHE

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO RISORSE

Prot.: 637/RI Bologna, 14/05/2020

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

IN ATTUAZIONE della aggiudicazione relativa alla procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 18
aprile 2016 n. 50 per la Fornitura a corpo di n.338 barriere parafiato per le necessita degli Uffici
delle Dogane e dei Monopoli dell’Emilia Romagna e delle Marche.

Articolo contabilita delle dogane A07.0002.0001- accessori di mobili e arredi. Conto di budget:
FD01200030-ATTREZZATURE E ALTRI BENI.

CIG 827860374F - CUI 00000000000000000000

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, cosi come modificato dal D.L.gs. 19 aprile 2017 n. 57,
aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni,
del D.L. 18 aprile 2019 n. 32;

VISTO il “Manuale delle procedure delle attivita negoziali dell’Agenzia approvato dal Comitato
di Gestione nella seduta del 15 dicembre 20167

VISTO lart. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni
nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l'incorporazione del’Amministrazione
Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012;

VISTA la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/RU del 26/04/2019 con la quale
la dottoressa Barbara Zecchini ¢ nominata dirigente dell’Ufficio Risorse della Direzione
Interregionale Emila Romagna e Marche;

CONSIDERATO che con determina del Direttore dell’Ufficio Risorse n. 528 RI del
14/04/2020 ¢ stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art.36 del Codice dei contratti
pubblici per la Fornitura a corpo di n.338 barriere parafiato per le necessita degli Uffici delle
Dogane e dei Monopoli del’Emilia Romagna e delle Marche tramite RdO n. 2552743
indirizzata a tutte le ditte attive nella Regione Emilia Romagna e nelle Marche sull’iniziativa

MePA “Beni”, categoria “Arredi”, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Codice dei
contratti pubblici, con base d’asta di € 20.000,00;
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CONSIDERATO che, entro il termine fissato per la presentazione, sono pervenute le
seguenti 31 offerte:

. . Lotti a cui Data
Denominazione ) . . .
Forme di partecipazione ha presentazion
concorrente .
partecipato e offerta
PROGETTO Singol rator nomi
| ARODL  Sebomeeommio oy
ANGELONE ( r'nris' T art %9, oo 15:31:55
GIOVANNI comma 2, lett. 2)
, AS.ARREDA DI Sm%do ;’g;;%tfge e‘;"j;;mmo Lotto 1 28,/04/2020
ABATUCCI SOFIA (D Lgs. AT, oo 17:42:26
comma 2, lett. a)
NEON STUDIO S.A.S. Singolo operatore economico 28/04,/2020
3 DIMAGIMATTEO & (D.Lgs. 50/2016, art. 45, Lotto 1
14:46:13
C. comma 2, lett. a)
,ocwosw Sy
UNIPERSONALE a > &TE 59, oo 17:48:20
comma 2, lett. a)
5 NEW FONTANILI Sm%OIO gg;;%tfge eiof:;)mlco R 28,/04/2020
SRI. ISAFF (D Lgs. » AT, oo 17:57:14
comma 2, lett. a)
¢ NEXUS DI TONELLI SmgLOIO ggf;%tfge iiofgmlco Lotto 1 27/04/2020
MICHAEL (D Lgs. » AL, oo 17:51:16
comma 2, lett. a)
Singolo operatore economico
7 FRANCHI SEDIE SRL  (D.Lgs. 50/2016, att. 45, Lotto 1 27/04/2020
13:22:03
comma 2, lett. a)
Singolo operatore economico
8 DATA SPEED S.R.I. (D.Lgs. 50/2016, att. 45, Lotto 1 28/04/2020
11:28:51
comma 2, lett. a)
) rom Sowlo speorecomomics oy
CONTRACT SR (D Lgs. » AL, oo 19:19:18

comma 2, lett. a)
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10

1

12

13

14

15

16

17

18

Denominazione
concorrente

NITRO GRAFICA

F.LLI BIAGINI

APOGEO

COPAR SRL

ARCHITUTTO

MULTIGRAPH SRL

LEGNO MARKET
SNC DI
FRATERNALI
RENATO &
MORONI DAVID

SPIRALCART DI
AGOSTINELLI
LUIGINO

UGOLINI NATALE
& C.S.AS.

Forme di partecipazione

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Lotti a cui
ha
partecipato

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

TLotto 1

TLotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Data
presentazion
e offerta

28/04/2020
15:38:32

28/04/2020
09:28:35

28/04/2020
16:29:08

25/04/2020
13:20:57

28/04/2020
10:08:50

28/04/2020
12:05:45

27/04/2020
17:45:36

28/04/2020
15:03:31

28/04/2020
14:01:45
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Denominazione
concorrente

FERRARI
COMPUTER
BOLOGNA

KRATOS

ARDUINI
ARREDAMENTTI SRL

PELONARA
MASSIMO

CASA DELLA
CERAMICA SRL

C.S. SOLUZIONI
ALBERGHIERE SNC

TECNOCART DI
ANTONIO NATALI
& C. S.AS.

MZ DI MAGNI
SERENA & C. S.N.C.

GIEMME SRL
UNIPERSONALE

UFFICIO DESIGN
ITALIA SRL

Forme di partecipazione

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,
comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, att. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)

Singolo operatore economico

(D.Lgs. 50/2016, art. 45,

Lotti a cui
ha
partecipato

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Lotto 1

TLotto 1

TLotto 1

TLotto 1

Lotto 1

Lotto 1

Data
presentazion
e offerta

28/04/2020
16:16:40

27/04/2020
16:30:47

27/04/2020
17:47:37

27/04/2020
16:21:16

28/04/2020
14:27:27

23/04/2020
12:21:17

27/04/2020
09:31:06

27/04/2020
17:28:59

28/04/2020
09:42:36

28/04/2020
12:34:51
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Lotti a cui Data
Forme di partecipazione ha presentazion
partecipato e offerta

Denominazione

concorrente

comma 2, lett. a)

LUCKY DI Singolo operatore economico
29 FRANCESCO (D.Lgs. 50/2016, att. 45, Lotto 1 ?3/30243/5020
GARULLI comma 2, lett. a) o
Singolo operatore economico
30 QUADRICROMA (D.Lgs. 50/2016, att. 45, Lotto 1 24/04/2020
S.R.L 09:31:14
comma 2, lett. a)
Singolo operatore economico
31 UPM MODENA (D.Lgs. 50/2016, att. 45, Lotto 1 ?2/3024%2 020

comma 2, lett. a)

ATTESO che a fronte dell’apertura delle buste amministrative si ¢ constatato che tutte le ditte
ad esclusione di APOGEO, A.S. ARREDA DI ABATUCCI SOFIA, COPAR SRL, FORMAR
CONTRACT SRL, NEXUS DI TONELLI MICHAEL hanno presentato la documentazione
amministrativa inesatta o incompleta e, ai sensi dell’articolo 83 comma 9 del Codice dei
contratti pubblici, ¢ stato richiesto il soccorso istruttorio con termine 4 maggio, per integrare
detta documentazione;

ATTESO che le ditte Casa della Ceramica stl, C.S. Soluzioni Alberghiere snc, Ferrari
Computer Bologna, Legno Market snc di Fraternali Renato & Moroni Danilo, Lucky di
Francesco Garulli, Neon Studio sas di Magi Matteo & C. e Nitro Grafica non hanno presentato
la documentazione nel termine assegnato, e che, pertanto, le stesse sono state escluse;

VISTO che a fronte delle integrazioni per soccorso istruttorio le altre 24 ditte, in regola con la
documentazione amministrativa, sono state tutte ammesse all’apertura delle buste tecnico-
economiche avvenuta in data 5/05/2020;

CONSIDERATO che si ¢ provveduto ad eseguire manualmente il calcolo della soglia di
anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 D.Lgs n. 50/2016 e che sono risultate anomale le
offerte delle ditte come dal seguente prospetto:
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Soglia di anomalia

. er importi con
Offerta Economica p p

Concorrente da sistema ribassi uguali o
maggiori al 23,554
%

1 MULTIGRAPH SRL (11999,0000 Euro) 40,005%
A.S. ARREDA DI (12979,2000 Euro) ,

2 ABATUCCI SOFIA 35,104%

3 UPM MODENA (14872,0000 Euro) 25,640%

4 FORMAR CONTRACT (14872,0000 Euro) 25,640%
SRL
ARDUINI .

5 \RREDAMENTI SR (15074,8000 Euro) 24,626%

6 COPAR SRL (15210,0000 Euro) 23,950%
PROGETTO ARREDO

7 DI ANGELONE (15210,0000 Euro) 23,950%
GIOVANNI

Offerta
anomala

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

VISTO che si ¢ proceduto alla richiesta di chiarimenti delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97
commi 1,4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , che sono state ritenute congrue ed esaustive;

RITENUTO di approvare tutte le offerte presentate, ad esclusione dell’offerta presentata dalla
ditta APOGEO perché “Il Sistema non ¢ stato in grado di eseguire le verifiche di validita della
firma”, e visti gli atti di gara, si comunica la seguente graduatoria in considerazione che la sopra
richiamata determina a contrarre disponeva di utilizzare, per I'aggiudicazione dell’appalto, il


https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_statoDocumenti&submit=elenco&tipo=4&idT=2533577&idL=1&idRichieste=16875152&backPage=get:3310742845&hmac=dcb0787ee6e795e2f01d15e362eaf362
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_statoDocumenti&submit=elenco&tipo=4&idT=2533577&idL=1&idRichieste=16875152&backPage=get:3310742845&hmac=dcb0787ee6e795e2f01d15e362eaf362

DIREZIONE INTERREGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA E LE MARCHE
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criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 36, comma 9 bis del Codice dei contratti pubblici
e s.m.l.:

Valore complessivo

Concorrente

dell'offerta
1 MULTIGRAPH SRL 11999,00000000 Euro
2 A.S. ARREDA DI ABATUCCI SOFIA 12979,20000000 Euto
3 FORMAR CONTRACT SRL 14872,00000000 Euro
3 UPM MODENA 14872,00000000 Euro
5 ARDUINI ARREDAMENTTI SRL 15074,80000000 Eutro
6 12}1}8‘(]}55;? ARREDO DI ANGELONE 15210,00000000 Euto
6 COPAR SRL 15210,00000000 Euro
8 ARCHITUTTO 15548,00000000 Euro
9 UFFICIO DESIGN ITALIA SRL 15750,80000000 Euro
10 ”Sf.}icsl.\IOCART DI ANTONIO NATALI & C. 16190,20000000 Euro
11  DATA SPEED S.R.I. 16393,00000000 Euro
12 PELONARA MASSIMO 16507,92000000 Euro
13 MZ DI MAGNI SERENA & C. S.N.C. 16832,40000000 Euro
13 GIEMME SRL. UNIPERSONALE 16832,40000000 Euro
15  SPIRALCART DI AGOSTINELLI LUIGINO  16900,00000000 Euro
16  QUADRICROMA S.R.L 16967,60000000 Euro
17  NEXUS DI TONELLI MICHAEL 17407,00000000 Eutro
18  CARO SRL UNIPERSONALE 17829,50000000 Euro



https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6263955&backPage=get:3365623088&hmac=60dac158185f1b1de95886035eff82c7
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6262768&backPage=get:3365623088&hmac=a0c7ce2e9a12235b60763eb7759d395b
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6260151&backPage=get:3365623088&hmac=29bcbd04c8c9a904f03286ce0dc34641
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6272382&backPage=get:3365623088&hmac=0c2807df0e3626f254d68c58c3bd0d08
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6262859&backPage=get:3365623088&hmac=23a2df2793a4f4d22e21b83338242ecc
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6259293&backPage=get:3365623088&hmac=b0195347297d25f3b121a3f482b9f42e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6259293&backPage=get:3365623088&hmac=b0195347297d25f3b121a3f482b9f42e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6260368&backPage=get:3365623088&hmac=e0443d73b248a5934c7974fe34aa83bf
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6269193&backPage=get:3365623088&hmac=0667cbbcbe69ae46f4c0859a2f28c238
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6268433&backPage=get:3365623088&hmac=cf33ae1a08e448a11a0c0036fb7c92e4
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6255839&backPage=get:3365623088&hmac=d7cd35d03e9e7f12eab0a7e454d0dde2
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6255839&backPage=get:3365623088&hmac=d7cd35d03e9e7f12eab0a7e454d0dde2
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6269473&backPage=get:3365623088&hmac=d4b73d78f21e41288eb10b88f2f6806e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6256541&backPage=get:3365623088&hmac=943124a10f0e60084e919459a5e8d806
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6258114&backPage=get:3365623088&hmac=8a4cfcbee6ec89f617f321ae997db693
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6270891&backPage=get:3365623088&hmac=eff90ce897fae3d1d732cb99930742eb
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6262821&backPage=get:3365623088&hmac=6d9c041b0383e9fc7dcd71703267d724
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6264589&backPage=get:3365623088&hmac=37961f1dbfb9d26a9bbca613df2bbc68
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6270065&backPage=get:3365623088&hmac=64bfe5dad584b06ac960f0a44f5cc559
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6272948&backPage=get:3365623088&hmac=70e5cc79b85b21c85ae4a4dc0dff5d1a
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Valore complessivo

Ll dell'offerta
19 FRANCHI SEDIE SRI 17914,00000000 Euro
20 NEW FONTANILI SR ISAFF 19266,00000000 Euro
21 KRATOS 19573,58000000 Euro
22 F.LLIBIAGINI 19604,00000000 Euro
23 UGOLINI NATALE & C. S.A.S. 19806,80000000 Euro

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE DETERMINA

ARTICOLO 1

di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, 'esclusione delle ditte Apogeo, Casa della
Ceramica stl, C.S. Soluzioni Alberghiere snc, Ferrari Computer Bologna, Legno Market snc di
Fraternali Renato & Moroni Danilo, Lucky di Francesco Garulli, Neon Studio sas di Magi
Matteo & C. e Nitro Grafica dalla procedura;

ARTICOLO 2
di aggiudicare la Fornitura a corpo di n.338 barriere parafiato per le necessita degli Uffici delle
Dogane e dei Monopoli del’Emilia Romagna e delle Marche alla ditta Multigraph stl al prezzo
di Euro 11.999,00 + IVA.

ARTICOLO 3
I’aggiudicazione diventera efficace a seguito di esito positivo della verifica del possesso dei

requisiti di carattere generale dichiarati in gara.

Barbara Zecchini
Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale


https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6268981&backPage=get:3365623088&hmac=77850ad993d5ef92a1cedd72ccf4ade7
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6272897&backPage=get:3365623088&hmac=2b1a457841e0c009db4cd7bcdbf21996
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6269867&backPage=get:3365623088&hmac=f52f1efa6b94c9a5c043391ac895e512
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6257612&backPage=get:3365623088&hmac=7958d20f58fe0f04385c56a8d767d9c6
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2552743&submit=index&idP=6256137&backPage=get:3365623088&hmac=6cdd7028043a003e1fee9bf991803ad1

